Oapitqlo I.

Asi, pues, mandamos que permanezcan en la mis-
ma plantilia en que hoy estan los reverendisimos
clérigos, ¥ mujeres diaconisas, y ostiarios, que hay
en la actualidad en la misma santisima iglesia ma-
yor, y en todas las demés venerables casas, (porque
no reducimos la gue hay, sino que esto lo dispone-
mos proveyendo para lo tuturo), pero en losucesivo
no s& haga ningupa ordenacién hasta que el name-

‘ro de reverendisimos clérigos quede reducido al

antiguo, instituido por los que edificaron las santi-
simas jglesins, Mas come antes también era deter-
minado, y muy corto, el nimero de reverendigimos
clériges de la muy santa iglesia mayor de nuesira
real ciudad, porque existia una sole santisima igle-
sia, pero después fué edificada por Verina, de pia-
dosa memoria, también lavenerable casa de la san-
ta y gloriosa virgen y madre .de Dios, Maria, sita
préxima 4 ia santisima iglesia mayor, y fué dedica-
da por Esporacio, de gloriosa memoria, ia venera-

‘sup'liéndose snp'eurveniens. le glosa; et novlssimi inopin est

neque creditorea inveniuntur B:opter. Port, ..
(8) Trid.; quoque, emitenia Port., y Cont. )
. (0) Z'rid,, y Port,; et religuas omnes venerabiles domos,
ont. .
{7) minuentes, Trid.# Port.
(8} sed de futuro providentes, omitenias Trid., y Port.
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racio (1) glorivsae memoriae dedicata est, erat
autem etiam venerabilis domue sanctae Helenae,
quae sanctissimae maiori ecclesize copulala est,
propteres redigere numerum ad antiguam figu-
ram impossibile est. Non enim sufficient fantis
ecclesiis pauci consistentes, quoniam (2) non pro-
Erios clericos neque una quidem harvm trium ha-
eat basilicarum (3), sed communes sunt et san-
ctisgimae meioris ecclesiae, ot earum, et omnes
circumeuntes {4) secundum quendamn ordinem et
circulum ministeria in eis celebrant, deinde etiam
plurime: multitudine et ex antiquis baereticis ad
sanctissimam msiorem ecciesiam deducta gratia
quidem magni dei et salvatoris nostri Jesu Chrisii

laboribus autem et immutationibus nostris opor- .

teat plures, quam a principio, ad praesens officii
ministerium definiri.

§ 1.—Quapropter sancimus, non ulira sexaginia
quidem presbyteros in sanctisgima maiore ecclesia
-esse, diaconos sutem masevlos centum, et qua-
draginta feminas, subdiaconos vero nonaginia, le-
ctores aulem centum et decem, cantores viginti
quinque, ita ot sit omnis numerus reverendissimo-
rum clericorum sanctissimas maioris ecclesiae in
quadringentis viginti quinque, et insuper cen-
1um (5) exsistentibus iis, qui vocantur ostiarii. In
sanctissima siquidem majori ecclesia huius felicis-
simae nosira civitatis, et per (§) tres venerabiles
domos unitas ei, tanta clericorum sit multitudo
nulio quidem horam, qui nunc sunt, exeludendo,
licet muito plurium sit numerus ab iis, qui a no-
bis nune determinati sunt, nulio autem de ceie-
ro adiiciendo in unequoque ordine in iis, qui nune
sunt, donec ad hune numerum mensura redigatur,